
                                    
МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ  

ВНУТРИГОРОДСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

САНКТ-ПЕТЕРБУРГА МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ 

КРОНВЕРКСКОЕ 
197101, Санкт-Петербург, ул. Кронверкская, дом 17/1, т. 498-58-69, факс 498-58-72 

 
ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

23 апреля 2020 года      № 14 

 

 

 

«Об исполнении бюджета внутригородского муниципального образования  

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское за 1 квартал 2020 года» 

 

 

В соответствии со статьями 264.1, 264.2 Бюджетного кодекса Российской           

Федерации, статьей 31 Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании 

Кронверкское, утвержденного Решением Муниципального Совета внутригородского    

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское от 

18 октября 2012 года № 15, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Утвердить отчет об исполнении бюджета внутригородского муниципального      

образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское за 1 квартал 2020  

года по доходам в сумме 16 411,4 тыс. руб., по расходам в сумме 12 930,5 тыс. руб., с    

профицитом в сумме 3 480,9 тыс. руб. 

2. Утвердить следующие показатели: 

1) доходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Кронверкское по кодам классификации доходов    

бюджетов за 1 квартал 2020 года согласно Приложению № 1; 

2) расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Кронверкское по ведомственной структуре расходов 

бюджета за 1 квартал 2020 года согласно Приложению № 2; 

3) расходов бюджета внутригородского муниципального образования Санкт-

Петербурга муниципальный округ Кронверкское по разделам и подразделам                

классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2020 года согласно Приложению № 3; 

4) источников финансирования дефицита бюджета внутригородского                       

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское по 

кодам классификации источников финансирования дефицита бюджетов за 1 квартал 2020 

года согласно Приложению № 4. 

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального              

опубликования (обнародования). 

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы Местной Администрации 

МО Кронверкское                                                                                                 Н.В. Мекшун 



2 

 

Приложение № 1 

к постановлению  

Местной Администрации  

внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Кронверкское  

от 23 апреля 2020 года № 14 

 

Показатели доходов бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское по кодам классификации 

доходов бюджетов за 1 квартал 2020 года 
 

№ п/п Код дохода по бюджетной 
классификации 

Наименование показателя Утвер-
ждено 
на 2020 
год 

Испол-
нено за 
1 квар-
тал 2020 
года 

% 
испол-
нения 

I 000  1 00 00000 00 0000 000 НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ   57 966,7 11 498,8 19,8 

1. 182  1 05 00000 00 0000 000 НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 55 793,4 11 166,9 20,0 

1.1 182  1 05 01000 00 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
упрощенной системы налогообложения 

30 413,0 4 409,2 14,5 

1.1.1 182  1 05 01011 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта  
налогообложения доходы 

17 435,2 2 444,7 14,0 

1.1.2 182  1 05 01012 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта  
налогообложения доходы (за налоговые  
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

- 0,1 - 

1.1.3 182  1 05 01021 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта  
налогообложения доходы, уменьшенные  
на величину расходов (в том числе  
минимальный налог, зачисляемый в бюджеты 
субъектов Российской Федерации) 

12 977,9 1 964,1 15,1 

1.1.4 182  1 05 01022 01 0000 110 Налог, взимаемый с налогоплательщиков, 
выбравших в качестве объекта  
налогообложения доходы, уменьшенные на 
величину расходов (за налоговые периоды, 
истекшие до 1 января 2011 года) 

- 0,3 - 

1.1.5 182  1 05 01050 01 0000 110 Минимальный налог, зачисляемый в  
бюджеты субъектов Российской Федерации 
(за налоговые периоды, истекшие до 1 
 января 2016 года) 

- -0,1 - 

1.2 182  1 05 02000 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для  
отдельных видов деятельности 

19 825,6 5 821,7 29,4 

1.2.1 182  1 05 02010 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для  
отдельных видов деятельности 

19 617,2 6 032,3 30,8 

1.2.2 182  1 05 02020 02 0000 110 Единый налог на вмененный доход для  
отдельных видов деятельности (за налоговые 
периоды, истекшие до 1 января 2011 года) 

208,4 -210,6 -101,1 

1.3 182  1 05 04000 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения 

5 554,8 936,0 16,9 

1.3.1 182  1 05 04030 02 0000 110 Налог, взимаемый в связи с применением 
патентной системы налогообложения,  
зачисляемый в бюджеты городов  
федерального значения 

5 554,8 936,0 16,9 

2 000  1 16 00000 00 0000 000 ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ 
УЩЕРБА 

2 173,3 331,6 15,3 

2.1 000  1 16 02000 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях 

2 173,3 116,0 5,3 

2.1.1 000  1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях,  
за нарушение законов и иных нормативных  
правовых актов субъектов Российской  
Федерации 

2 173,3 116,0 5,3 

2.1.1.1 806  1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях,  
за нарушение законов и иных нормативных  
правовых актов субъектов Российской  

861,3 50,0 5,8 



3 

 

Федерации 

2.1.1.2 807  1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях,  
за нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской  
Федерации 

226,3 - - 

2.1.1.3 815  1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях,  
за нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской  
Федерации 

22,3 - - 

2.1.1.4 824  1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях,  
за нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской  
Федерации 

891,7 60,0 6,7 

2.1.1.5 858  1 16 02010 02 0000 140 Административные штрафы, установленные 
законами субъектов Российской Федерации 
об административных правонарушениях,  
за нарушение законов и иных нормативных 
правовых актов субъектов Российской  
Федерации 

171,7 6,0 3,5 

2.2 000 1 16 10000 00 0000 140 Платежи в целях возмещения причиненного 
ущерба (убытков) 

- 215,6 - 

2.2.1 000 1 16 10120 00 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения  
задолженности, образовавшейся  
до 1 января 2020 года, подлежащие  
зачислению в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, по нормативам  
действовавшим в 2019 году 

- 215,6 - 

2.2.1.1 000 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения  
задолженности, образовавшейся  
до 1 января 2020 года, подлежащие  
зачислению в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, по нормативам  
действовавшим в 2019 году 

- 215,6 - 

2.2.1.1.1 806 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения  
задолженности, образовавшейся  
до 1 января 2020 года, подлежащие  
зачислению в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, по нормативам  
действовавшим в 2019 году 

- 200,0 - 

2.2.1.1.2 858 1 16 10123 01 0000 140 Доходы от денежных взысканий (штрафов), 
поступающие в счет погашения  
задолженности, образовавшейся  
до 1 января 2020 года, подлежащие  
зачислению в бюджеты бюджетной системы 
Российской Федерации, по нормативам  
действовавшим в 2019 году 

- 15,6 - 

3 000 1 17 00000 00 0000 000 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - 0,3 - 

3.1 000 1 17 01000 00 0000 180 Невыясненные поступления - 0,2 - 

3.1.1 959 1 17 01030 03 0000 180 Невыясненные поступления, зачисляемые  
в бюджеты внутригородских муниципальных 
образований городов федерального значения 

- 0,2 - 

3.2 000 1 17 05000 00 0000 180 ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ - 0,1 - 

3.2.1 959 1 17 05030 03 0000 180 Прочие неналоговые доходы бюджетов  
внутригородских муниципальных  
образований городов федерального значения 

- 0,1 - 

II 000  2 00 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 33 228,0 4 912,6 14,8 

1. 000  2 02 00000 00 0000 000 БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ 
ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ 
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 

33 228,0 4 912,6 14,8 

1.1 000 2 02 20000 00 0000 150 Субсидии бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации (межбюджетные  
субсидии) 

10 000,0 - - 

1.1.1 000 2 02 29999 00 0000 150 Прочие субсидии 10 000,0 - - 

1.1.1.1 959 2 02 29999 03 0000 150 Прочие субсидии бюджетам внутригородских 
муниципальных образований городов  
федерального значения 

10 000,0 - - 

1.2 000  2 02 30000 00 0000 150 Субвенции бюджетам бюджетной системы 
Российской Федерации 

23 228,0 4 912,6 21,1 



4 

 

1.2.1 000  2 02 30024 00 0000 150 Субвенции местным бюджетам на  
выполнение передаваемых полномочий 
субъектов Российской Федерации 

12 668,9 2 334,5 18,4 

1.2.1.1 959  2 02 30024 03 0000 150 Субвенции бюджетам внутригородских  
муниципальных образований городов  
федерального значения на выполнение 
передаваемых полномочий субъектов  
Российской Федерации 

12 668,9 2 334,5 18,4 

1.2.1.1.1 959  2 02 30024 03 0100 150 Субвенции бюджетам внутригородских  
муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на выполнение отдельных 
государственных полномочий  
Санкт-Петербурга по организации и  
осуществлению деятельности по опеке и 
попечительству 

1 680,7 383,3 22,8 

1.2.1.1.2 959  2 02 30024 03  0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских  
муниципальных образований   
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия  
Санкт-Петербурга по определению  
должностных лиц, уполномоченных  
составлять протоколы об административных 
правонарушениях, и составлению протоколов 
об административных правонарушениях 

7,5 - - 

1.2.1.1.3 959  2 02 30024 03 0300 150 Субвенции бюджетам внутригородских  
муниципальных образований   
Санкт-Петербурга на выполнение отдельного 
государственного полномочия  
Санкт-Петербурга по организации и  
осуществлению уборки и санитарной очистки 
территорий  

10 980,7 1 951,2 17,8 

1.2.2 000  2 02 30027 00 0000 150 Субвенции бюджетам на содержание ребенка 
в семье опекуна и приемной семье, а также 
вознаграждение, причитающееся приемному 
родителю 

10 559,1 2 578,1 24,4 

1.2.1.1 959  2 02 30027 03 0000 150  Субвенции бюджетам внутригородских  
муниципальных образований городов  
федерального значения на содержание  
ребенка в семье опекуна и приемной семье,  
а также вознаграждение, причитающееся 
приемному родителю 

10 559,1 2 578,1 24,4 

1.2.1.1.1 959  2 02 30027 03 0100 150  Субвенции бюджетам внутригородских  
муниципальных образований Санкт-
Петербурга на содержание ребенка  
в семье опекуна и приемной семье 

4 943,6 1 197,3 24,2 

1.3.1.1.2 959  2 02 30027 03 0200 150 Субвенции бюджетам внутригородских  
муниципальных образований  
Санкт-Петербурга на вознаграждение,  
причитающееся приемному родителю  

5 615,5 1 380,8 24,6 

ИТОГО ДОХОДОВ 91 194,7 16 411,4 18,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



5 

 

Приложение № 2 

к постановлению  

Местной Администрации  

внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Кронверкское  

от 23 апреля 2020 года № 14 

 

Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское по ведомственной  

структуре расходов бюджета за 1 квартал 2020 года 

 
№ п/п Наименование показателя Код 

раз-
дела 
и под-
раз-
дела 

Код 
целе-
вой 
статьи  

Код 
ви-
да 
рас-
хо-
дов 

Утвер-
ждено на 
2020 год 

Исполне-
но за 1 
квартал 
2020 года 

% ис-
полне-
ния 

1. МУНИЦИПАЛЬНЫЙ СОВЕТ МО 
КРОНВЕРКСКОЕ (906) 

      3 035,0 501,3 16,5 

1.1 Общегосударственные вопросы 01 00   3 035,0 501,3 16,5 

1.1.1 Функционирование высшего должностного 
лица субъекта Российской Федерации  
и муниципального образования 

01 02     1 327,8 234,7 17,7 

1.1.1.1 Содержание главы муниципального  
образования 

01 02 00200 
01010 

  1 327,8 234,7 17,7 

1.1.1.1.1 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными)  
органами, казенными учреждениями,  
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 02 00200 
01010 

100 1 327,8 234,7 17,7 

1.2.1 Функционирование законодательных 
(представительных) органов  
государственной власти и  
представительных органов  
муниципальных образований 

01 03     1 707,2 266,6 15,6 

1.2.1.1 Содержание и обеспечение деятельности 
муниципального совета 

01 03 00200 
01020 

  357,8 73,1 20,4 

1.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг для  
обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

01 03 00200 
01020 

200 357,3 73,1 20,5 

1.2.1.1.2 Иные бюджетные ассигнования 01 03 00200 
01020 

800 0,5 - - 

1.2.1.2 Содержание лиц, замещающих выборные 
муниципальные должности,  
осуществляющие свои полномочия  
на постоянной основе 

01 03 00200 
01021 

 1 118,0 164,8 14,7 

1.2.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными)  
органами, казенными учреждениями,  
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 03 00200 
01021 

100 1 118,0 164,8 14,7 

1.2.1.3 Компенсация депутатам муниципального 
совета, осуществляющим свои полномочия 
на непостоянной основе, расходов в связи 
с осуществлением ими своих мандатов 

01 03 00200 
01023 

  135,4 4,7 3,5 

1.2.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными)  
органами, казенными учреждениями,  
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 03 00200 
01023 

100 135,4 4,7 3,5 

1.2.1.4 Уплата членских взносов  
на осуществление деятельности  
Совета муниципальных образований  
Санкт-Петербурга и содержание  
его органов 

01 03 09200 
12440 

  96,0 24,0 25,0 

1.2.1.4.1 Иные бюджетные ассигнования 01 03 09200 
12440 

800 96,0 24,0 25,0 

2 МЕСТНАЯ АДМИНИСТРАЦИЯ МО       89 356,4 12 429,2 13,9 



6 

 

КРОНВЕРКСКОЕ (959) 

2.1 Общегосударственные вопросы 01 00   10 551,9 1 620,5 15,3 

2.1.1 Функционирование Правительства  
Российской Федерации, высших  
исполнительных органов государственной 
власти субъектов Российской Федерации, 
местных  администраций 

01 04     10 384,4 1 620,5 15,6 

2.1.1.1 Содержание и обеспечение деятельности 
местной администрации 

01 04 00200 
01030 

  1 602,1 215,1 13,4 

2.1.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

01 04 00200 
01030 

200 1 597,1 215,1 13,5 

2.1.1.1.2 Иные бюджетные ассигнования 01 04 00200 
01030 

800 5,0 - - 

2.1.1.2 Содержание лиц, замещающих должности 
муниципальной службы, а также лиц,  
замещающих должности, не отнесенные  
к должностям муниципальной службы 

01 04 00200 
01031 

  7 101,6 1 022,1 14,4 

2.1.1.2.1 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными)  
органами, казенными учреждениями,  
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 00200 
01031 

100 7 101,6 1 022,1 14,4 

2.1.1.3 Расходы на исполнение отдельных  
государственных полномочий  
Санкт-Петербурга  по организации  
и осуществлению деятельности по опеке  
и попечительству за счет субвенций  
из бюджета Санкт-Петербурга 

01 04 00200 
G0850 

  1 680,7 383,3 22,8 

2.1.1.3.1 Расходы на выплаты персоналу в целях 
обеспечения выполнения функций  
государственными (муниципальными)  
органами, казенными учреждениями,  
органами управления государственными 
внебюджетными фондами  

01 04 00200 
G0850 

100 1 543,9 383,3 24,8 

2.1.1.3.2 Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

01 04 00200 
G0850 

200 136,8 - - 

2.1.2 Резервные фонды 01 11     10,0 - - 

2.1.2.1 Формирование резервного фонда местной 
администрации муниципального  
образования 

01 11 07000 
01060 

  10,0 - - 

2.1.2.1.1 Иные бюджетные ассигнования 01 11 07000 
01060 

800 10,0 - - 

2.1.3 Другие общегосударственные вопросы  01 13     157,5 - - 

2.1.3.1 Формирование архивных фондов органов 
местного самоуправления  

01 13 09000 
01070 

  150,0 - - 

2.1.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

01 13 09000 
01070 

200 150,0 - - 

2.1.3.2 Расходы на исполнение отдельного  
государственного полномочия  
Санкт-Петербурга по определению  
должностных лиц местного  
самоуправления, уполномоченных  
составлять протоколы об  
административных правонарушениях, 
 и составлению протоколов об  
административных правонарушениях  
за счет субвенций из бюджета  
Санкт-Петербурга 

01 13 09200 
G0100 

  7,5 - - 

2.1.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

01 13 09200 
G0100 

200 7,5 - - 

2.2 Национальная безопасность и  
правоохранительная деятельность 

03 00   773,0 - - 

2.2.1 Защита населения и территории от   
чрезвычайных ситуаций природного  
и техногенного характера, гражданская 
оборона 

03 09     156,0 - - 

2.2.1.1 Проведение подготовки и обучения  
неработающего населения способам  
защиты и действиям в чрезвычайных  
ситуациях, а также способам защиты от 
опасностей, возникающих при ведении 
военных действий или вследствие этих 

03 09 21900 
02090 

  156,0 - - 



7 

 

действий 

2.2.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

03 09 21900 
02090 

200 156,0 - - 

2.2.2 Другие вопросы в области национальной 
безопасности и правоохранительной  
деятельности 

03 14   617,0 - - 

2.2.2.1 Ведомственная целевая программа  
«Участие в реализации мер  
по профилактике дорожно-транспортного 
травматизма на территории  
внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Кронверкское,  
включая размещение, содержание  
и ремонт искусственных неровностей на 
внутриквартальных проездах в 2020 году» 

03 14 79500 
12490 

  269,0 - - 

2.2.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

03 14 79500 
12490 

200 269,0 - - 

2.2.2.2 Ведомственная целевая программа  
«Участие в деятельности по профилактике 
правонарушений в Санкт-Петербурге  
в соответствии с федеральным  
законодательством и законодательством 
Санкт-Петербурга в 2020 году» 

03 14 79500 
12510 

  62,0 - - 

2.2.2.2 Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

03 14 79500 
12510 

200 62,0 - - 

2.2.2.3 Ведомственная целевая программа  
«Участие в профилактике терроризма  
и экстремизма, а также в минимизации 
и(или) ликвидации последствий  
их проявлений на территории  
внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Кронверкское  
в форме и порядке, установленных  
федеральным законодательством  
и законодательством Санкт-Петербурга  
в 2020 году» 

03 14 79500 
12520 

  171,0 - - 

2.2.2.3.1 Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

03 14 79500 
12520 

200 171,0 - - 

2.2.2.4 Ведомственная целевая программа  
«Участие в создании условий  
для реализации мер, направленных  
на укрепление межнационального  
и межконфессионального согласия,  
сохранение и развитие языков и культуры 
народов  Российской Федерации,  
проживающих на территории  
внутригородского муниципального  
образования Санкт-Петербурга  
муниципальный округ Кронверкское,  
социальную и культурную адаптацию  
мигрантов, профилактику  
межнациональных (межэтнических)  
конфликтов в 2020 году» 

03 14 79500 
12570 

 115,0 - - 

2.2.2.4.1 Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

03 14 79500 
12570 

200 115,0 - - 

2.3 Национальная экономика 04 00   365,4 - - 

2.3.1 Общеэкономические вопросы 04 01     365,4 - - 

2.3.1.1 Участие в организации и финансировании 
проведения оплачиваемых общественных 
работ; временного трудоустройства  
несовершеннолетних в возрасте от 14 до 
18 лет в свободное от учебы время,  
безработных граждан, испытывающих 
трудности в поиске работы, безработных 
граждан в возрасте от 18 до 20 лет,  
имеющих среднее профессиональное  
образование и ищущих работу впервые; 
ярмарок вакансий и учебных рабочих мест 

04 01 31000 
00101 

  365,4 - - 

2.3.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

04 01 31000 
00101 

200 365,4 - - 



8 

 

2.4 Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00   41 610,9 1 974,6 4,7 

2.4.1 Благоустройство  05 03     41 200,9 1 974,6 4,7 

2.4.1.1 Благоустройство внутриквартальных  
территорий 

05 03 60000 
04130 

  11 320,8 - - 

2.4.1.1.1 Содержание внутриквартальных  
территорий в части обеспечения  
ремонта покрытий, расположенных  
на внутриквартальных территориях 

05 03 60000 
04131 

  10 741,6 - - 

2.4.1.1.1.
1 

Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

05 03 60000 
04131 

200 10 741,6 - - 

2.4.1.1.2 Размещение, содержание, включая  
ремонт, ограждений декоративных,  
ограждений газонных 

05 03 60000 
04132 

  399,0 - - 

2.4.1.1.2.
1 

Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

05 03 60000 
04132 

200 399,0 - - 

2.4.1.1.3 Размещение, содержание, включая  
ремонт, полусфер, надолбов,  
приствольных решеток, устройств  
для вертикального озеленения  
и цветочного оформления, навесов,  
беседок, уличной мебели, урн, элементов 
озеленения, информационных щитов  
и стендов, планировочного устройства 

05 03 60000 
04133 

  180,2 - - 

2.4.1.1.3.
1 

Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

05 03 60000 
04133 

200 180,2 - - 

2.4.1.2 Благоустройство  территории  
муниципального образования,  
связанное с обеспечением санитарного  
благополучия  населения 

05 03 60000 
04140 

  404,0 - - 

2.4.1.2.1 Ремонт элементов благоустройства,  
расположенных на контейнерных  
площадках 

05 03 60000 
04141 

  404,0 - - 

2.4.1.2.1.
1 

Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

05 03 60000 
04141 

200 404,0 - - 

2.4.1.3 Озеленение территорий зеленых  
насаждений общего пользования  
местного значения 

05 03 60000 
04150 

  2 319,1 23,4 1,0 

2.4.1.3.1 Создание (размещение), переустройство, 
восстановление и ремонт объектов  
зеленых насаждений, расположенных  
на территориях зеленых насаждений  
общего пользования местного значения 

05 03 60000 
04151 

  886,9 - - 

2.4.1.3.1.
1 

Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

05 03 60000 
04151 

200 886,9 - - 

2.4.1.3.2 Организация работ по компенсационному 
озеленению в отношении территорий  
зеленых насаждений общего пользования 
местного значения, осуществляемому в 
соответствии с законом Санкт-Петербурга 

05 03 60000 
04152 

  58,7 - - 

2.4.1.3.2.
1 

Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

05 03 60000 
04152 

200 58,7 - - 

2.4.1.3.3 Содержание, в том числе уборку,  
территорий зеленых насаждений общего 
пользования местного значения (включая 
расположенных на них элементов  
благоустройства), защиту зеленых  
насаждений на указанных территориях 

05 03 60000 
04153 

  1 373,5 23,4 1,7 

2.4.1.3.3.
1 

Закупка товаров, работ и услуг для обес-
печения государственных (муниципальных) 
нужд 

05 03 60000 
04153 

200 1 373,5 23,4 1,7 

2.4.1.4 Прочие мероприятия в области  
благоустройства территории  
муниципального образования 

05 03 60000 
04160 

  3 171,4 - - 

2.4.1.4.1 Размещение, содержание спортивных, 
детских площадок, включая ремонт  
расположенных на них элементов  
благоустройства, на внутриквартальных 
территориях 

05 03 60000 
04161 

  3 171,4 - - 

2.4.1.4.1.
1 

Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

05 03 60000 
04161 

200 3 171,4 - - 



9 

 

2.4.1.5 Расходы на благоустройство территории 
муниципального образования за счет 
местного бюджета на содержание  
внутриквартальных территорий в части 
обеспечения ремонта покрытий,  
расположенных на внутриквартальных 
территориях 

05 03 60000 
M1130 

 3 004,9 - - 

2.4.1.5.1 Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

05 03 60000 
M1130 

200 3 004,9 - - 

2.4.1.6 Расходы на благоустройство территории 
муниципального образования за счет  
субсидий из бюджета Санкт-Петербурга 

05 03 60000 
S1130 

 10 000,0 - - 

2.4.1.6.1 Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

05 03 60000 
S1130 

200 10 000,0 - - 

2.4.1.7 Расходы на  исполнение отдельного  
государственного полномочия   
Санкт-Петербурга по организации   
и осуществлению уборки и санитарной 
очистки территорий за счет субвенций  
из бюджета Санкт-Петербурга 

05 03 60000 
G3160 

  10 980,7 1 951,2 17,8 

2.4.1.7.1 Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

05 03 60000 
G3160 

200 10 980,7 1 951,2 17,8 

2.5 Образование 07 00   707,0 55,0 7,8 

2.5.1 Профессиональная подготовка,  
переподготовка и повышение  
квалификации 

07 05     140,0 - - 

2.5.1.1 Организация профессионального  
образования и дополнительного  
профессионального образования  
выборных должностных лиц местного  
самоуправления, членов выборных  
органов местного самоуправления,  
депутатов муниципальных советов  
муниципальных образований,  
муниципальных служащих и работников 
муниципальных учреждений, организация 
подготовки кадров для муниципальной 
службы в порядке, предусмотренном  
законодательством Российской Федерации 
об образовании и законодательством  
Российской Федерации о муниципальной 
службе 

07 05 42800 
06180 

  140,0 - - 

2.5.1.1.1 Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

07 05 42800 
06180 

200 140,0 - - 

2.5.2 Молодежная политика  07 07     302,0 55,0 18,2 

2.5.2.1 Проведение работ по военно-
патриотическому воспитанию граждан 

07 07 43100 
06190 

  302,0 55,0 18,2 

2.5.2.1.1 Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

07 07 43100 
06190 

200 302,0 55,0 18,2 

2.5.3 Другие вопросы в области образования 07 09   265,0 - - 

2.5.3.1 Ведомственная целевая программа  
«Участие в установленном порядке  
в мероприятиях по профилактике  
незаконного потребления наркотических 
средств и психотропных веществ, новых 
потенциально опасных психоактивных 
веществ, наркомании в Санкт-Петербурге  
в 2020 году» 

07 09 79500 
12530 

  126,0 - - 

2.5.3.1.1 Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  
(муниципальных) нужд 

07 09 79500 
12530 

200 126,0 - - 

2.5.3.2 Ведомственная целевая программа  
«Участие в реализации мероприятий по 
охране здоровья граждан от воздействия 
окружающего табачного дыма  
и последствий потребления табака  
на территории внутригородского  
муниципального образования  
Санкт-Петербурга муниципальный округ 
Кронверкское в 2020 году» 

07 09 79500 
12550 

  139,0 - - 

2.5.3.2.1 Закупка товаров, работ и услуг  
для обеспечения государственных  

07 09 79500 
12550 

200 139,0 - - 



10 

 

(муниципальных) нужд 

2.6 Культура, кинематография 08 00   15 440,4 3 860,1 25,0 

2.6.1 Культура 08 01     15 440,4 3 860,1 25,0 

2.6.1.1 Обеспечение выполнения муниципального 
задания муниципальным бюджетным 
учреждением «Центр муниципального  
развития «Кронверкское», а также  
осуществление  закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных 
нужд в области культуры 

08 01 45000 
12800 

  15 440,4 3 860,1 25,0 

2.6.1.1.1 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным  
некоммерческим организациям 

08 01 45000 
12800 

600 15 440,4 3 860,1 25,0 

2.7 Социальная политика 10 00   11 374,4 2 785,6 24,5 

2.7.1 Социальное обеспечение населения 10 03     815,3 207,5 25,5 

2.7.1.1 Выплата ежемесячной доплаты  
к страховой пенсии по старости, страховой 
пенсии по инвалидности, пенсии  
за выслугу лет за стаж работы в органах 
местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований  
лицам, замещавшим муниципальные 
должности на постоянной основе в органах 
местного самоуправления, муниципальных 
органах муниципальных образований;  
выплата ежемесячной доплаты к пенсии  
за выслугу лет, ежемесячной доплаты  
к пенсии за стаж лицам, замещавшим 
должности муниципальной службы  
в органах местного самоуправления,  
муниципальных образований 

10 03 50500 
00238 

  815,3 207,5 25,5 

2.7.1.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 03 50500 
00238 

300 815,3 207,5 25,5 

2.7.2 Охрана семьи и детства 10 04     10 559,1 2 578,1 24,4 

2.7.2.1 Расходы на исполнение отдельных  
государственных полномочий  
Санкт-Петербурга по выплате денежных 
средств на содержание детей,  
находящихся под опекой или  
попечительством, и денежных средств  
на содержание детей, переданных  
на воспитание в приемные семьи,  
в Санкт-Петербурге за счет субвенций  
из бюджета Санкт-Петербурга 

10 04 51100 
G0860 

  4 943,6 1 197,3 24,2 

2.7.2.1.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 51100 
G0860 

300 4 943,6 1 197,3 24,2 

2.7.2.2 Расходы  на исполнение отдельных  
государственных  полномочий  
Санкт-Петербурга по выплате  
вознаграждения приемным родителям  
за счет субвенций из бюджета  
Санкт-Петербурга 

10 04 51100 
G0870 

  5 615,5 1 380,8 24,6 

2.7.2.2.1 Социальное обеспечение и иные выплаты 
населению 

10 04 51100 
G0870 

300 5 615,5 1 380,8 24,6 

2.8 Физическая культура и спорт 11 00   3 371,0 842,8 25,0 

2.8.1 Массовый спорт 11 02     3 371,0 842,8 25,0 

2.8.1.1 Обеспечение выполнения муниципального 
задания муниципальным бюджетным 
учреждением «Центр муниципального  
развития «Кронверкское», а также  
осуществление  закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных 
нужд в области физической культуры и 
спорта 

11 02 51200 
12800 

  3 371,0 842,8 25,0 

2.8.1.1.1 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным  
некоммерческим организациям 

11 02 51200 
12800 

600 3 371,0 842,8 25,0 

2.9 Средства массовой информации 12 00   5 162,4 1 290,6 25,0 

2.9.1 Периодическая печать и издательства 12 02     5 162,4 1 290,6 25,0 

2.9.1.1 Обеспечение выполнения муниципального 
задания муниципальным бюджетным 
учреждением «Центр муниципального  
развития «Кронверкское», а также  
осуществление  закупок товаров, работ, 
услуг для обеспечения муниципальных 
нужд в области средств массовой  
информации 

12 02 45700 
12800 

  5 162,4 1 290,6 25,0 



11 

 

2.9.1.1.1 Предоставление субсидий бюджетным, 
автономным учреждениям и иным  
некоммерческим организациям 

12 02 45700 
12800 

600 5 162,4 1 290,6 25,0 

ИТОГО РАСХОДОВ 92 391,4 12 930,5 14,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

Приложение № 3 

к постановлению  

Местной Администрации  

внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Кронверкское  

от 23 апреля 2020 года № 14 

 

Показатели расходов бюджета внутригородского муниципального образования 

Санкт-Петербурга муниципальный округ Кронверкское по разделам и подразделам 

классификации расходов бюджетов за 1 квартал 2020 года 

 
№ 
п/п 

Наименование показателя Код раздела/ 
подраздела 

Утверждено 
на 2020 год 

Исполнено  
за 1 квартал 
2020 года 

% исполне-
ния 

1 ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННЫЕ ВОПРОСЫ 01 00 13 586,9 2 121,8 15,6 

1.1 Функционирование высшего должностного  
лица субъекта Российской Федерации  
и муниципального образования 

01 02 1 327,8 234,7 17,7 

1.2 Функционирование законодательных  
(представительных) органов государственной 
власти и представительных органов  
муниципальных образований 

01 03 1 707,2 266,6 15,6 

1.3 Функционирование Правительства Российской 
Федерации, высших исполнительных органов 
государственной власти субъектов Российской 
Федерации, местных  администраций 

01 04 10 384,4 1 620,5 15,6 

1.4 Резервные фонды 01 11 10,0 - - 

1.5 Другие общегосударственные вопросы  01 13 157,5 - - 

2 НАЦИОНАЛЬНАЯ БЕЗОПАСНОСТЬ И 
ПРАВООХРАНИТЕЛЬНАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 

03 00 773,0   

2.1 Защита населения и территорий  
от  чрезвычайных ситуаций природного  
и техногенного характера, гражданская  
оборона 

03 09 156,0 - - 

2.2 Другие вопросы в области национальной  
безопасности и правоохранительной  
деятельности 

03 14 617,0 - - 

3 НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 365,4 - - 

3.1 Общеэкономические вопросы 04 01 365,4 - - 

4 ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОЕ  ХОЗЯЙСТВО 05 00 41 610,9 1 974,6 - 

4.1 Благоустройство  05 03 41 610,9 1 974,6 - 

5 ОБРАЗОВАНИЕ 07 00 707,0 55,0 7,8 

5.1 Профессиональная подготовка, переподготовка 
и повышение квалификации 

07 05 140,0 - - 

5.2 Молодежная политика  07 07 302,0 55,0 18,2 

5.3 Другие вопросы в области образования 07 09 265,0 - - 

6 КУЛЬТУРА, КИНЕМАТОГРАФИЯ 08 00 15 440,4 3 860,1 25,0 

6.1 Культура 08 01 15 440,4 3 860,1 25,0 

7 СОЦИАЛЬНАЯ ПОЛИТИКА 10 00 11 374,4 2 785,6 24,5 

7.1 Социальное обеспечение населения 10 03 815,3 207,5 25,5 

7.2 Охрана семьи и детства 10 04 10 559,1 2 578,1 24,4 

8 ФИЗИЧЕСКАЯ КУЛЬТУРА И СПОРТ 11 00 3 371,0 842,8 25,0 

8.1 Массовый спорт 11 02 3 371,0 842,8 25,0 

9 СРЕДСТВА МАССОВОЙ ИНФОРМАЦИИ 12 00 5 162,4 1 290,6 25,0 

9.1 Периодическая печать и издательства 12 02 5 162,4 1 290,6 25,0 

  ИТОГО РАСХОДОВ:   92 391,4 12 930,5 14,0 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



13 

 

Приложение № 4 

к постановлению  

Местной Администрации  

внутригородского муниципального  

образования Санкт-Петербурга  

муниципальный округ Кронверкское  

от 23 апреля 2020 года № 14 

 

Показатели источников финансирования дефицита бюджета внутригородского  

муниципального образования Санкт-Петербурга муниципальный округ  

Кронверкское по кодам классификации источников финансирования дефицита 

бюджетов за 1 квартал 2020 года 

 
Код Наименование показателя Утверждено  

на 2020 год 
Исполнено  
за 1 квартал 
2020 года 

000 01 00 0000 00 0000 000 Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета 1 196,7    - 3 480,9 

000 01 05 0000 00 0000 000 Изменение остатков средств на счетах по учету средств 
бюджетов 

1 196,7    - 3 480,9 

959 01 05 0000 00 0000 500 Увеличение остатков средств бюджетов - 91 194,7 - 16 478,8 

959 01 05 0200 00 0000 500 Увеличение прочих остатков средств  
бюджетов 

- 91 194,7 - 16 478,8 

959 01 05 0201 00 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов - 91 194,7 - 16 478,8 

959 01 05 0201 03 0000 510 Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов  
федерального значения  

- 91 194,7 - 16 478,8 

959 01 05 0000 00 0000 600 Уменьшение остатков средств бюджетов   92 391,4   12 997,9 

959 01 05 0200 00 0000 600 Уменьшение прочих остатков средств  
бюджетов 

  92 391,4   12 997,9 

959 01 05 0201 00 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов   92 391,4   12 997,9  

959 01 05 0201 03 0000 610 Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов 
внутригородских муниципальных образований городов  
федерального значения  

  92 391,4   12 997,9 

 

 


